Протокол № 1
заседания комиссии управления культуры города Кузнецка по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

                                                                                         от 11 января 2019 года

Присутствовали:
члены комиссии  - 4 чел.

Повестка заседания:

	1)  Обсуждение и утверждение плана работы управления культуры города Кузнецка  по противодействию коррупции на 2019 год

Решили:
	1.Утвердить план работы управления культуры города Кузнецка  по противодействию коррупции на 2019 год

Председатель:                                                            И.А.Часовская
Секретарь:                                                                 Н.А. Шебаршова

П Л А Н
работы управления культуры города Кузнецка
по противодействию коррупции
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Направление проектов НПА управления культуры в прокуратуру для проведения антикоррупционной эспертизы
	постоянно
в течение года

	2.
	Проведение разъяснительной работы с работниками управления культуры о недопущении возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей и соблюдении требований служебного поведения муниципального служащего
	в течение года

	3.
	Проведение разъяснительной работы с работниками управления культуры, руководителями подведомственных учреждений о недопущении предоставления недостоверных сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, супруга, супруги, несовершеннолетних детей.
	февраль

	4.
	Рассмотрение на совещаниях у начальника управления культуры вопросов о недопущении совершения коррупционных правонарушений руководителями подведомственных учреждений
	в течение года

	5.
	Прием справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников управления культуры города Кузнецка и руководителей муниципальных учреждений культуры, супруга, супруги, несовершеннолетних детей.
	март

	6.
	Проведение сравнительного анализа  справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых работниками управления культуры города Кузнецка, руководителями учреждений культуры
	апрель

	7.
	Подготовка отчетных документов о работе по противодействию коррупции в соответствии с Распоряжением Губернатора Пензенской области от 23.09.2015 № 340-р «О некоторых вопросах организации работы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципальных образований Пензенской области»
	в течение года

	8.
	Подведение итогов работы комиссии в 2019 году
	декабрь

	9.
	Разработка плана работы на 2020 год
	декабрь